渝环党〔2019〕165号

中共重庆市生态环境局党组

关于印发《重庆市生态环境局系统纪检机构

设置调整完善实施方案》的通知

机关各处室、分局，直属各单位，驻局纪检监察组，环投公司：

《重庆市生态环境局系统纪检机构设置调整完善实施方案》已经2019年9月20日局党组会审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

中共重庆市生态环境局党组

2019年9月25日

重庆市生态环境局系统纪检机构设置

调整完善实施方案
为进一步落实全面从严治党主体责任，强化纪检监督力量，理顺纪检监督体制机制，现就调整完善市生态环境局系统纪检机构设置制定如下实施方案。

一、市生态环境局直属机关纪委

市生态环境局直属机关党委办公室现有主任1名，副主任1名，在编工作人员共6名。

进一步加强市生态环境局直属机关纪委工作力量，市生态环境局直属机关党委办公室增加副主任1名，任市生态环境局直属机关纪委副书记（直属机关党委按程序报市委直属机关工委批准），主要负责市生态环境局直属机关纪委工作，同时补充工作人员1名。

二、市环境行政执法总队
市环境行政执法总队设有纪委书记1名，有3名专职工作人员负责纪检工作。

结合生态环境保护综合行政执法体制改革，向市委编办积极争取在执法总队的内设机构中增挂纪检室牌子，并在现有基础上增配1名纪检专职工作人员。

三、市生态环境监测中心
市生态环境监测中心设有纪委书记1名，由1名副主任兼任，内设机构中设有纪检室，配有兼职工作人员3人。

综合考虑监测中心的人员规模，强化市生态环境监测中心纪委工作力量，设专职纪委书记1名（不再由副主任兼任），配备专职工作人员3—5名，专职开展本单位纪检监察工作，不承担其他业务工作。
四、市生态环境科学研究院
市生态环境科学研究院设有纪委书记1名（未兼任行政职务），纪委副书记1名，办公室挂纪检室牌子，有1名专职工作人员。

综合考虑市生态环境科学研究院人员总体规模，强化市生态环境科学研究院纪检监督工作力量，在现有基础上，单独设置纪检室，并增加1名专职工作人员。
五、机关后勤服务中心等其他9个事业单位
市生态环境局机关后勤服务中心、市生态环境宣传教育中心、市生态环境大数据应用中心、市固体废物管理中心、市辐射站、市环境工程评估中心、市机动车排气污染管理中心、市生态保护技术服务中心、重庆资源与环境交易中心等9个事业单位均在党支部中设置了纪检委员。

为进一步强化上述9个事业单位的纪检监督力量，在现有基础上调整完善纪检委员设置，由1名班子成员担任纪检委员，且不兼任宣传委员、组织委员，内设机构中增挂纪检室牌子，同时明确1名专职纪检干部。
六、市生态环境局两江新区分局
根据《重庆市实施<党组讨论和决定党员处分事项工作程序规定（试行）>细则》（渝委办发〔2019〕50号）等有关规定，进一步明确对市生态环境局两江新区分局党员干部实施纪检监督的事权划分，驻局纪检监察组根据职责权限对市生态环境局两江新区分局处级干部（含四级调研员以上职级人员）开展日常监督和党员干部涉嫌违纪问题的立案审查、内部审理等工作，市生态环境局直属机关纪委负责对科级及以下干部的日常监督和党员干部涉嫌违纪问题的立案审查、内部审理等工作。

中共重庆市生态环境局党组           2019年10月8日印发

— 2 —

— 1 —